Împărţirea si caracterul acesta le-a păs
trat până la trecerea acestei publica-
ţiuni din proprietatea partidului naţio
nal în mâna unui tipograf sas, care o
cumpărase dimpreună cu tipografia
„Tribunei"

Primul număr a esit ca număr de pro
bă în luna Decembrie 1892. iar al doilea

.cu data de 10/22 Ianuarie 1893.-De atunci
a apărut regulat în fiecare Duminică.

Succesul a fost peste aşteptare. Chiar
după numărul de orobă abonamentele
veneau din toate ipărtile Ardealului şi
creşteau cu fiecare număr.